

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 20. 5. 2021

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 52029/2021
Sp. značka: S-KHSUL 49969/2021
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr.
Telefon: +420477755177
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 1/0

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 12. 5. 2021

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS“) obdržela dne 12. 5. 2021 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), a to zodpovězení níže uvedených otázek:

- 1) Kolik oznámení na porušení mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví z důvodu nedodržení zákazu pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest (lidově nenošení roušky) jste obdrželi od 1. září 2020.
- 2) Co bylo prvním krokem správného řízení po obdržení těchto oznámení. Prosím o počet případů rozdělený na kategorie
 - a) Zatím nic
 - b) Odložení věci
 - c) Žádost o poskytnutí informací podezřelým ze spáchání přestupku
 - d) Příkaz o pokutě
 - e) Zahájení správného řízení jinak než příkazem
 - f) Jiný postup
- 3) U příkazů z bodu 2d)
 - a) U kolika příkazů došlo k doručení a zároveň už uběhla lhůta na podání odporu
 - b) U kolika příkazů došlo k podání odporu
 - c) Jaká byla nejčastější výše uložené pokuty
- 4) U kolika z těchto správních řízení už
 - a) Bylo řízení zastaveno
 - b) Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu)
 - c) Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu), které už nabylo právní moci
 - d) Bylo podáno odvolání

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

KHS Vám sdělujeme, že nevidujeme oznámení na porušení mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví z důvodu nedodržení zákazu pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest (lidově nenošení roušky) dle Vámi požadovaného klíče tj. 1. září 2020.

Přesto tuto skutečnost KHS provedla lustraci spisové služby a evidence přestupků na oznámení porušení mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví, z nichž vyselektovala přestupky způsobené nedodržením zákazu pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest doručené od 1. září 2020 a na tomto základě Vám sdělujeme:

1. KHS obdržela 2 279 oznámení, přičemž některá oznámení obsahují oznámení o více podezřelých

- | | | |
|----|---|--------------------------|
| 2. | prvním krokem správního řízení po obdržení těchto oznámení | |
| a) | Zatím nic | 1311 |
| b) | Odložení věci | 114 |
| c) | Žádost o poskytnutí informací podezřelým ze spáchání přestupku | 0 |
| d) | Příkaz o pokutě | 1207 (viz ad 1) |
| e) | Zahájení správního řízení jinak než příkazem | 0 |
| f) | Jiný postup | napomenutí 135 |
| 3. | U příkazů z bodu 2d) | |
| a) | U kolika příkazů došlo k doručení a zároveň už uběhla lhůta na podání odporu | 956 |
| b) | U kolika příkazů došlo k podání odporu | 10 |
| c) | Jaká byla nejčastější výše uložené pokuty | v rozmezí 1000 – 5000 Kč |
| 4. | U kolika z těchto správních řízení už | |
| a) | Bylo řízení zastaveno | 3 |
| b) | Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu) | 3 |
| c) | Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu), které už nabylo právní moci | 2 |
| d) | Bylo podáno odvolání | 0 |

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 12. 5.2021 za vyřízenou.

„otisk razítka“

MUDr. Lenka Šimůnková
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje
se sídlem v Ústí nad Labem

v z. **MUDr. Jozef Král**
ředitel sekce ochrany a podpory veřejného zdraví